Подібні свідчення можна наводити й наводити. Навіть представники лівих партій не стільки чекали соціального катаклізму, скільки побоювалися його. Тим часом події розвивалися за сценарієм, передбачуваним жандармами.

У міжнародний жіночий день 8 березня (23 лютого ст. ст.) соціалістичні партії організували демонстрацію, яка пройшла Невським проспектом з вимогами праці і хліба. За два дні до того через паливну кризу тимчасово закrywся Путіловський завод. Десятки тисяч його робітників позбавилися роботи і почали мітингувати на вулицях.

наказу стріляти в натовп, і попрямували на Невський проспект. Коли їх зупинив загін кінної поліції, вони вступили в бій, а після вичерпання набоїв повернулися в ротну казарму і забарикадувалися. Проте бунт був придушений, а 19 бунтівників-призвідників опинилися у Петропавловській фортеці.

Перелом у подіях стався у понеділок, 12 березня (27 лютого). До страйкуючих і мітингуючих робітників петроградських підприємств почали приєднуватися солдати запасних батальйонів гвардійських полків – Волинського, Павловського, Литовського, Преображенського. Вважається, що ініціативу виявив унтер-офіцер Т.Кирпичников, який розпочав бунт навчальної команди у Волинському полку, щоб визволити ув'язнених товаришів.